Innoxium. sine noxa: ultio: delicto. detrimentosum minime tibi. hoc sensu. megadore facis īcūlūt: qui hominē non male & incommodē de te meritum irrides. Nam te. perfīta in eadem priori sententia. in antiquis codicibus plautinis in hunc modum scriptum est. nam de te neq̄ re & relīqua. & apertior est lectio. Hominē diuitem. prouerbium apud grācos est ιωρήδ φιλοτήθο hoc est aequalis amicitia: quod seniculus euclio sequitur: qui non asellus uult bobus hoc est pauperissimus ditissimis congregati. inuenies apud diogenem philosophum quendam affirmasse non esse ducendam diuitem uxorem: quippe tibi imperabunt factiosi eius affines. Similiter euclio cum potentioribus affinitatem īire reculabat. Factiosum. opulentum: ditissimum. Locassim. locauerim. destinari

Cīlibia.

Mecum adire ad pīctionem: uerum īteruisam domi  
Me. Quo abis? Eu. iam ad te reuortar. nā est quod uisam domum.  
Me. Credo edepol ubi mentionem ego fecero de filia  
Mihi ut despondeat sese a me derideri rebitur.  
Neq̄ illo quisq̄ est alter hodie ex paupertate parcior.  
Eu. Di me seruant salua res est: saluum est si quid non perit  
Nitīs male timui: prius q̄ intro redii exanimatus fui.  
Redeo ad te megadore si quid me uis. Me. habeo gratiā.  
Quāsō quod te percōtabor: ne id te pīgeat proloqui.  
Eu. Dum qđem nequid pīconteris quod mihi non libeat proloqui.  
Me. Dic mihi quali me arbitrare genere prognatū. Eu. bono  
Me. Quid fide? Eu. bōa. Me. qd factis: Eu. neq̄ malis: neq̄ iprobis.  
Me. Aetatē meam scis. Eu. scio esse grandem itidem ut pecuniā  
Me. Certe edepolequidē te ciuem sine omni mala etiam malitia  
Semper sum ratus & nunc arbitrō. Eu. aurū huic olet.  
Quid nunc me uis? Me. quoniā tu me: & ego te qualis sis scio.  
Quāsō res recte uortat: mihiq̄ tibiq̄: tuāq̄ filiā.  
Filiā tuām mihi uxorem posco: promitte hoc fore.  
Hei megadore haud decorum facinus tuis factis facis  
Ut inopem atq̄ innoxium abs te: atq̄ abs tuis me irrideas.  
Nam te neq̄ re: neq̄ uerbis merui uti faceres quod facis.  
Me. Neq̄ edepol ego te derisum uenio: neq̄ derideo.  
Neq̄ dignum arbitrō. Eu. cur igitur poscis meā gnātam tibi?  
Me. Ut propter me tibi sit melius: mihiq̄ propter te & tuos.  
Eu. Venit hoc mihi in mentem megadore te esse hominem diuitem:

Malitia.

Aequal' amicitia.

In uxorem. Gnatus. legere potes ex autographis cognatus hoc sensu. cum tecum fuerim cognitione catenar tu me superbus diuinitas cumulis ferociens cōtemnes q̄ si nunq̄ tecum fædus & affinitatē iniuerim. Ordo. pauculi: qui ad editiora sublimiora intenderim ut casu grauiore ruerē & punitioiore.

Neutrobi. In nullo duorum locorum: nec inter asellos nec itidem inter boues. caput est apud iurecōsul tos inscriptum utrobi. Diuortii. dissidii: diuidiæ. separationis inter te & me contentiosæ. Mordicus. aduerbi aliter prolatum pro eo quod est mortification: frustillatum: membratim: articulatum: pro /

ba quidem & sine  
ra dictio est mordi  
cus sed quæ hic scri  
bi nō debeat. at ex  
marcello fidet nec  
sublestæ nec grega  
riæ scribendum est  
mordicibus p mor  
sib⁹: & subdit plau  
t⁹ in aulularia. Asi  
ni me mordicibus  
scindant: boues in  
cursent cornibus.

Neutrobi.  
Vtrob⁹.

Mordicibus.

Veritas pdit

Factiosum me itē esse hoīem pauperum pauperimum.  
Nunc si filiam locassim meam tibi: in mentem uenit  
Te bouē esse: & me esse asellū: ubi tecum coniunctus siem.  
Vbi onus nequeā portare pariter iaceam ego asinus in luto.  
Tu me bos haud magis respicias: gnatus q̄ si nunq̄ siem.  
Et te utar iniquiore: & meus me ordo irrideat.

Neutrobi habeam stabile stabulum: si quid deuortii fuat.  
Asini me mordicus scindant: boues incursent cornibus  
Hoc magnū est periculū me ab asinīs ad boues trāscendere.

Me. Quam ad probos ppinquitate proxime te adiunxeris  
Tam optimū est: tu conditionē hanc accipe auscultā mihi.  
Atq̄ eam desponde mihi. Eu. at nihil est dotis quidem.

Me. Ne duas: dūmodo morata recte ueniat: dotata est satis.  
Eu. Eo dico ne me thesaurum reperisse censeas.

Me. Noui: ne doceas: desponde: Eu. siat: sed proh iupiter.  
Nō ego dispii. Me. qd tibi ē: Eu. qd crepuit quasi ferrū modo?

Me. Hic apud me hortū cōfodere iussi: sed ubi hic est homo?  
Abiit: neq̄ me certiorem fecit: fastidit mei:  
Quia uidet me suam amicitiam uelle: more hominum facit:  
Nam si opulento sit petitum pauperioris gratiam  
Pauper metuit congregandi: per metum male rem gerit  
Idem quando illæc occasio perit: post serō cupit.

Eu. Si hercle ego te nō elinguandam dedero: usq̄ ab radicibus  
Impero: auctorq̄ sum ut me cuiuis castrandū loces.

Me. Video hercle ego te me arbitrari euclio hominē idoneum  
Quem senecta ætate ludos facias haud merito meo.

Eu. Neq̄ edepol megadore facio: neq̄ si cupiam copia est.

Me. Quid: nunc etiam mihi despandes filiam? Eu. illis legibus.  
Cum illa dote quam tibi dixi. Me. sponden ergo: Eu. spondeo.  
Istuc di bēe uortat. Me. ita di faxit. Eu. illud facio ut memieris

Iam exsodiendam parata censens: cum tamē ad ortum exsodiendum illa megadonus adornasset.

Vbi hic. tanq̄ priorib⁹ uerbis effatis uoluntatim. raptim: cursuq̄ uolatico semet & cōspectu megadoni priuerit. Opulento sit. scribim⁹ opulentus it. Nodus & gryphus tū dilucescit antea nō adamus sim cognitus. Per metū male. Sensus est hic. paup irrideri se existimās sāpicole & subinde a diuite: timē illi ob paupertatē esse deridiculo fortunā quandoq̄ spontaneā se se offerentē perdit. Ludos facias. sunt qui cōnexim legūt & adhærēter ludos facias hoc est illudas. Irrideas: contemnas: heptifacias. Recte legis scīctim ludos facias p eo qd ē ludibrido tergiuersatu. cōtemnas. est enim figura loquēdi prisa. te facio ludos hoc ē illudo: in auctifacio: & de te ludū locularē facio. Illa dote. nulla itimauerat n. supra hēre filiā nubilē dote castā & illocabilē. Sponden. spōdes ne. interrogatiue platū. Istuc.

Ludos facias

Perplexari.  
Perplexabis &  
Ils res.  
Perplexim.  
Perplexabilit  
ter.

sive ad hoc cōnūblum. Sive istuc pro istud hoc est consigilii nostrū ferrumenq; nuptiale. Perplexa  
rier. perplexe: capreolatim: inuolute loqui. Res perplexabilis appellat opidoq; plexa: inuoluta: caten  
nata hic perplexim pro dubie inuolute aduerbitū. perplexibile: perplexabileq; uerbū implexū & sub/  
obscurū: opertum: tropologicū: perplexabiliter obscure itidem dicitur. perplexor atq; perplexo im/  
plico. Diuites perplexarier idest perplexari dicunt cum loquuntur dubia: a cipitiae: quæ in utrāq; sen  
tentiam trahi possunt: loqui ita ut negare possint: hoc nō annuisse: illud nō negasse: in quos intēdit  
illud homerici: de

bere loqui homies  
non extra concio

nem hoc est eo tēo  
re ut aperte loquā  
tur & clare atq; di/

lucide: ne sit lūmūs  
si & postico uulnef

carptores. Vobis  
lubet. qui impatis

legibus. non leges  
uobis Imperat. qui

bus si lubet licet. lu  
bentissime comme

moro super hac re  
oūk ἀκοσταον: &

haud illepidum exē  
plum: quod i anto

nio caracalla spar  
tianus in hac uer  
ba narrauit. Iulia

cū esset pulcherrima: & quasi per negligentia se maxima corporis parte nudasset. dixissetq; antonin⁹.  
uellem si liceret: respōdisse fertur. si liber licet: An nesciste Imperorem esse: & leges dare nō accipere.

Facimus. alibi scriptū est faciamus. Cā. ipedimentū: causatio: excusatio. Optuma. subitellige op  
portunitas. Strobile. mallem legere strophile ut sit inditum nomen a strophis: calliditatibus: per  
diis: quas meditabat & ex seruili natura parabat. στροφή καὶ στροφαὶ grāce significat calliditatem:

qua scatent emunctae naris autores: inter quos epigrāmaticus poeta. Nam stropha talis abit. hierony  
mus in ruffinum. quasi non eodem spiritu & apollo delphicus atq; loxias oracula cecinerit creso &  
pyrrho diuersis temporibus: sed pari illudentes stropha: & inclinatur a uerbo στροφαῶ: quod signif  
cat inuerto: inuoluo: implico: στροφος in alla significantia grācis dolor intestinorum uocatur: quos  
tormines latini uocāt: hinc torminoli dicunt. Serui ad strophas dolosq; dolādos sunt exquisitissimi.  
sunt qui strobile legant: aitq; deflecti a dictione grāca στροφολόο: quod nucleū pīni significat.

Domum. scribo domi. Obstinavit. destinavit: deuinxit: sive obduravit: obfirmavit gratia auri in  
proposito stetit de affinitate paranda: ut sub hanc personam prætextūq; in aulam facilius impetū  
faciat. Vbi tu es. senex euclio domū irrumpens ancillæ inflāmantur & amarulente conuittatur insi  
mulaus eam: tanq; megadore caterisq; insuflauerit se datusq; dapfilem. locupletissimāq; dotem. at de  
sponsatam accipiens herilem filiam uetula diseruat angitum ad extremū usq; laborem dissudat per  
specte noscens illam pximare partitudini. Deblaterasti. exlocuta es: insuflasti blaterare ex autorita  
te marcelli significat consingere per mendacia. Afranius in incendio. Desine blaterare nihil agit

In amore inermis. blaterare ut pompeius ingr̄ est stulte & percupide loqui: quod a grāco βλαττοῖς ori  
ginem dicit: sed & camelos cum uoces edunt blaterare dicitur: quo eodem autore grācis insanus  
βλαττοῖς appelleatur. prima syllaba correpta blaterare protulit orati⁹. magno blaterat sermone furitq;  
hinc blaterones hoc est locutulei & nugaces appellantur. qui effutunt: & garritūt quod neq; pes neq;  
caput compareat: quorum uerba strepentum sine modo gracchulorum similia dicit homerus. Gel  
lius libro prīmo. non de his tantum factos accipi debere: qui impia aut illicita dicerent. sed uel mar  
me de hominib; quoq; posse dici fulta aut immōdica blaterantibus: quorum lingua tam prodigā  
tam infrenisq; sit: ut fluat semper & astuet colluulione uerborum tēterima. quod genus homines a

grācis significantissimo uocabulo λαλούο idest linguaces appellatos: de quibus illud extat salustia  
num perq; emunctissimum. satis loquentiae sapientia parum. eupolidis quoq; uersus de his hominib;  
consignatissime factus est. λαλεῖν αριστούο. αδυμπτοσ λεγεῖν. idest blaterare optim⁹ dicere inep  
tissimus. Aristophanes Insignibus uocabulis denotauit i hisce uersibus. αὐθρωπὸν δύριωπον. οὐθα  
δοστονον. εχοντα. αχαλινον. ακρατεο. σπύλωτον στολα. περιλαλητον. κοῦ πυφεκελορηνο  
να. idest hominē agresti ferocia: ore temerario: effrenato: prodigo: petulāte. loquacē: futilē: & fussum  
per uerborum congeriem: & fastum. Neq; minus insigniter ueteres quoq; nostri hoc genus homines

Si lubet licet

Stropha.

Tormines.

Strobilus.

Blaterare.

Blaterones.

Lali guaces

Conuenisse: ut ne quid dotis mea ad te afferat filia

Me. Memini. Eu. at scio quo uos pacto soleatis perplexarier:

Pactum non pactum est: nō pactum pactum est q; uobis lubet:

Me. Nulla contouersia mihi tecum erit: sed nuptias

Hodie quin facimus nū quæ causa est: Eu. imo edepol optuma:  
carptores. Vobis

lubet. qui impatis

legibus. non leges Me: Heus strobile sequere propere me ad macellum strenue:

uobis Imperat. qui Eu. Illie hinc abiit. di immortales obsecro aurum quid ualeat:

Credo ego iam illum inaudiisse mihi esse thesaurum domum.

Id inhiat: ea affinitatem hanc obstinauit gratia.

Euclio senex. Staphila anus.

Bi tu es quæ deblaterasti iam uicinis omnibus

Me meæ filiæ daturū dote m̄ heus staphila te uoco:

In uerba prouectos locutuletos & blaterones & linguaces dixerunt Λαχεῖν graci blaterare uocant. Locutuleti.  
 Propera. leges alibi praepara. Huic. ex proximo. Non potest. hoc ex nutritio affectu: & ebulliente ardentanteq; grauliter mentem conscientiam proximam partui este dignosceret. Ibo intro hæc. ex uetustis exemplaribus legere potes. Ibo intro ut herus hæc. Obsonauit. pollucibiliter: opulenter: amplissime pulmentaria cibaria & edulia emit. de uerbo obsonare: superq; opsonatoribus hoc est eo / piarisi: symposiarchis: & edeatis alibi prouidentius euagatum. Apuleius in primo apologetico / eo . eo pacto. cup / pediaris omnibus famē decernis quis ab illis obsonaſ au / debit. Bisariā. am / bisariā: dupliciter: in duas partes.

Copiaris.

Ecquid audis: uascula itus pure: propria atq; elue.  
 Filiam despondi ego hodie. huic nuptū megadoro dabo  
 St. Di bene uortant. uerum ecastor non potest: subitum ē nimis:  
 Eu. Tace atq; abi: curata fac sint quum a foro redeam domum.  
 Atq; occlude ædes. iam ego hic ero. St. quid ego nunc agam?  
 Nunc nobis prope adest exitiū mihi atq; herili filia.  
 Nam probrum atq; partitudo prope adest ut fiat palam.  
 Quod celatū est: atq; occultatum usq; adhuc: nūc non potest.  
 Ibo intro ut hæc quæ imperauit facta cum ueniat sient.  
 Nā ecastor malū mœrorem metuo ne mistū bibam.

Strobilus seruus. Anthrax. Congrio coqui:

stro. Ostq; obsonauit herus: & conduxit coquos  
 p Tibicinaſq; hasce apud forum edixit mihi  
 Ut dispertirem obsonium hic bisariam.  
 Con. Me quidem hercle dicam palam non diuides.  
 Si quo tu totum me ire uis operam dabo.  
 Ant. Bellum & pudicum uero prostibulum populi.  
 Post si quis uellet te aut non uelles diuidi  
 Con. Atq; ego istuc anthrax aliuorsum dixeram  
 Nō istuc qd tu iſimulas. St. sed her<sup>o</sup> nuptias me<sup>o</sup> hodie faciet.

niana intercedine. Cum in scena introducebatur coqu⁹ mæſon dicebatur. pompeius. mæſon per sona comica appellatur: aut cocci aut nautæ aut eius generis dici ab inuentore ei⁹ mæſone comedio: ut ait aristophanes. Diuidere præter notā significationē emasculare & in osceno carmine uergiliū ul' ouidiū legitur scindere: subagitate: & ut uulgatus uerbū usurpem pædicare: quam miserā libidinem & præposteram firmicus appellat. Hinc illa iocularia eloquētiori uenere refertiora mutuatuū est Marcus tulli⁹ epistolæ libro nono: ubi ait ex stoicorū sententia. τοφος ευθυνηών hoc est sapiens re stiloquus ponit hæc uerba. quid non honestū est uerbū diuidio: siue: ut habent aliqui codices: diuisor: at enim inest oscenitas: cui respondet intercedo. significat his marcus tullius ne ulterius p̄gredia mur: q diuīsores fint quid diuīsio: qd diuīdere uerbū. Furū scindere podices solebā in priapæsi haud dispari significatiā. Bellū. hoc scit⁹ ex persona strobili serui q̄ anthracis diceſ: quippe coqu⁹ minime coqu⁹ impugnaret: sed ex cōpacto cūta dicerent ut in uelabro olearii: Canis ut dī caninā nō est. posset & anthrax loqui ex subsequētibus. Vero. sane: certe: nedū pudicus es sed uere sella popularis: & cōmuniſ fornix: & stabulū uulgaritū. passiuæ ppudiosæq; libidinis. Prostibulū. apud quē popul⁹ unius uerbi p̄stat. uelut ad diobolariū scortū. p̄stitutū. p̄stibula meretricula uiroſe nūcupant: qua ad oīum nutū & libidinē p̄stant: atq; p̄stituunt. huc uergūt p̄peti uerba. p̄sedas meretrices plautus appellat: quæ ante stabula sedēt: eadē & p̄stibula. passiuæ libidinitatis fæmina seneca ē: quæ passim & cū oīb⁹ libidines coinqnationesq; uenereas exercet. Post. posteri⁹: & ut alit̄ graci: opifthen: & catopifthen hoc ē a tergo. Sēsus hic ē. At q̄ in elegās & infacetissimū scortillū si q̄ te uellet postico uulnere sodicare. dī cōgrio si qd post dispartitos alios ultio loco re uellet nū asentireris? Aut. scribim⁹ ex sīncrōrib⁹ codicib⁹ at & interrogatiue platū. Istuc. id uerbū refractariū & dissentiēs. pfecto nō me diuides. Aliauorsū. aduerbialiter dictū p eo qd ē in alia ſuā: ad alit̄ intellectū: & mentē diuīdi intelli gēs segregari: dispartiri. Nō istuc. nō ad hūc ſuā: iſtud & diuīticulū. Quod tu iſimulas. ppter